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ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2016

20,299,601
13,464,743
6,424,469

20,299,601

83,827,616

77,137,659
77,153,920
1,990,243
(72,454,206)

83,827,616

104,127,217

2015

19,699,334
7,450,449
11,813,098

435,787

19,699,334

87,858,242

76,559,560
69,508,350
4,271,340
(62,481,008)

87,858,242

107,557,576

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacibn de la Hacienda

Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2016

9,807,698
9,807,698

9,807,698

9,807,698

84,140,478
154,334,718
1,947,104
(72,141,344)

10,179,041
5,587,492
2,576,306

2,015,243

94,319,519

104,127,217

2015

4,231,106
4,231,106

4,231,106

4,231,106

88,196,503
148,428,517
1,910,734
(62,142,748)

15,129,967
6,843,591
6,271,133

2,015,243

103,326,470

107,557,576

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




