

**UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DEL ESTADO DE MORELOS**  
**Estado de Situación Financiera**  
**AL 31 De Diciembre 2015 y al 31 de Marzo 2016**

<b>ACTIVO</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>PASIVO</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Activo Circulante</b>	<b>20,299,601</b>	<b>19,699,334</b>	<b>Pasivo Circulante</b>	<b>9,807,698</b>	<b>4,231,106</b>
Efectivo y Equivalentes	13,464,743	7,450,449	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	9,807,698	4,231,106
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	6,424,469	11,813,098	Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	-	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Inventarios	-	-	Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Almacenes	-	-	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	-
Otros Activos Circulantes	410,389	435,787	Provisiones a Corto Plazo	-	-
			Otros Pasivos a Corto Plazo	-	-
<i>Total de Activos Circulantes</i>	<b>20,299,601</b>	<b>19,699,334</b>	<i>Total de Pasivos Circulantes</i>	<b>9,807,698</b>	<b>4,231,106</b>
<b>Activo No Circulante</b>	<b>83,827,616</b>	<b>87,858,242</b>	<b>Pasivo No Circulante</b>	-	-
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	77,137,659	76,559,560	Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Bienes Muebles	77,153,920	69,508,350	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
Activos Intangibles	1,990,243	4,271,340	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	-	-
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(72,454,206)	(62,481,008)	Provisiones a Largo Plazo	-	-
Activos Diferidos	-	-		-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-		-	-
Otros Activos no Circulantes				-	-
<i>Total de Activos No Circulantes</i>	<b>83,827,616</b>	<b>87,858,242</b>	<i>Total de Pasivos No Circulantes</i>	-	-
<b>Total del Activo</b>	<b>104,127,217</b>	<b>107,557,576</b>	<b>Total del Pasivo</b>	<b>9,807,698</b>	<b>4,231,106</b>
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>					
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>			<b>84,140,478</b>	<b>88,196,503</b>	
Aportaciones			154,334,718	148,428,517	
Donaciones de Capital			1,947,104	1,910,734	
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio			(72,141,344)	(62,142,748)	
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>			<b>10,179,041</b>	<b>15,129,967</b>	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)			5,587,492	6,843,591	
Resultados de Ejercicios Anteriores			2,576,306	6,271,133	
Revalúos			-	-	
Reservas			2,015,243	2,015,243	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			-	-	
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>			-	-	
Resultado por Posición Monetaria			-	-	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			-	-	
<i>Total Hacienda Pública/Patrimonio</i>			<b>94,319,519</b>	<b>103,326,470</b>	
<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>			<b>104,127,217</b>	<b>107,557,576</b>	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.